令和２年４月２８日

一の宮中学校保護者 様

阿蘇市立一の宮中学校

校 長 井上 利之

英語検定の再御案内
申込み及び検定料補助について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育活動への御理解、御協力をいただ

いておりますことに感謝申し上げます。

阿蘇市では、児童生徒の英語力向上を目指し、下記のとおり英語検定（公益財団法人

日本英語検定協会）の検定料補助が行われており、今年度の第１回検定申込みを４月１

４日までに集めたところです。先日、英語検定協会より学校の臨時休業に伴う申込締め

切り日の延期の連絡が届きました。

つきましては、もう一度希望調査を行い、追加申し込みを受け付けたいと思います。

今回の検定料補助の趣旨を御理解いただき、積極的に本制度を活用されますようお知ら

せいたします。なお、前回（4月14日）申し込まれた方は、必要ありません。

記

１ 阿蘇市教育委員会の補助事業について

（１）事業名 阿蘇市英語検定チャレンジ事業

（２）対象者 阿蘇市内の中学校に在籍する１～３年生

（３）補助額 検定料全額（受検する級により金額は異なります。）

（４）その他 ○検定料補助は、生徒1人あたり１年度につき１回までです。

今年度中に、１度補助を受けられた方は対象外となります。

○受検時に補助金を申請されなかった方は、同一年度内であれば、

遡って申請することが可能です。

○本会場で受検しても、準会場検定料の補助となります。

２ 受検申込み・受検料補助申込み方法

（１）申込み先 一の宮中学校（英語担当者まで）

（２）提出書類 今回配布する申込用紙・検定料補助申請書

（今年度より学校から配布する申請書１枚のみとなります。）

（３）申込手順 ５月１１日（月）に裏面を記入の上、提出してください。

※参考資料

○英語検定（公益財団法人日本英語検定協会）の検定料

級 検定料（補助額） 級 検定料（補助額）

１級 ９,５００円 ３級 ３,９００円

準１級 ７,６００円 ４級 ２,６００円

２級 ５,５００円 ５級 ２,０００円

準２級 ４,９００円 １級・準１級は本会場受検のみ

○本会場受検・・・協会が指定した場所（熊本、八代、天草、人吉）

準会場受検・・・学校（一の宮中学校）

英語検定 申込用紙・検定料補助申請書

学 校 名（ 阿蘇市立一の宮中学校 ） 学年・組 （ ）年（ ）組

生 徒 名（ ）

保護者名（ 印 ）

１ 英語検定 申込み
今回受検する級・検定料

級 検定料 円

２ 英語検定料 補助申請について

第１回の英語検定料の補助申請を

希望します ・ 希望しません

上のどちらかに○をつけてください。

（希望できるのは同一年度中に１回です。）

※受検時に必要ですので、下記の項目も記入して下さい。

郵便番号 ８６９ －

住 所 熊本県 阿蘇市

電話番号

生年月日 平成 年 月 日

年 齢 歳 （５月３０日の時点での年齢）

※提出〆切 ５月１１日（月）